[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1500/2018

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue manutenção na Praça localizada na Rua Antônio Breciani, no Bairro Jardim Novo Mundo.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que determine ao Departamento competente, as providências necessárias para efetuar a manutenção com corte de mato na Praça localizada na Rua Antônio Breciani, no Bairro Jardim Novo Mundo”.

JUSTIFICATIVA:

		Moradores reclamam da má conservação da Praça localizada na Rua Antônio Breciani no Jardim Novo Mundo, onde o estado em que se encontra o mato impossibilita as crianças de usufruir deste espaço e solicitam uma ação urgente por parte da Secretaria responsável.

Valinhos, em 14 de Maio de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB